[image: image1.png]

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕ

452340, Мишкә, Ленин урамы, 89                             Тел. 2-18-00, 2-18-01 факс 2-18-01
	[image: image2.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452340, Мишкино, ул. Ленина, 89                            Тел. 2-18-00, 2-18-01 факс 2-18-01

                        КАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            04  февраль 2016 йыл                    № 116                04 февраля  2016 года
Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
                      В соответствии с пунктом 3.1 статъи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014г. №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании , ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями,  и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных( муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» и исполнения  постановления администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  № 975 от  15 июля 2015 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района Мишкинскинский район Республики Башкортостан»  Администрация муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями в сфере образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (приложение №1).
              2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями в сфере культуры муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (приложение №2).
             3.  Утвердить ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  и предоставляемых подведомственными учреждениями Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (приложение №3).

             4.Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципального задания на основе ведомственных перечней на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями  на 2016 год, исходя из степени готовности нормативно-правовой базы муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,  но не позднее 1 января 2017 года.
            5. Признать  утратившим силу постановление администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 26.07.2011 года № 566 «Об утверждении перечня муниципальных услуг  в сфере образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан».
            6. Разместить ведомственных перечней на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
  7.Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

            8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики  Администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
         И.о Главы Администрации                                                С.А.Шамшияров